

Hühner Bouillon

Goldgelbe Bouillon mit vollem Geschmack nach Huhn. Ohne blähende Bestandteile.



Artikel-Nr.	20002976
Verpackungseinheit	Eimer
Gewicht (netto)	12 kg
Verpackungsart	
Positionierung	Hügli MENU
Kategorie	

Zutaten

Jodiertes Salz (Salz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Hefeextrakt, Zucker, 3,3 % Hühnerfett, Aromen, 0,7 % Hühnerfleischextrakt, Gewürze, Karamellzucker, Rosmarin.

Allergene

Keine ausweisbaren Allergene vorhanden

Produkteigenschaften

Merkmale



Anwendermerkmale



Konsistenz



Ohne rezeptorischen Zusatz von Allergenen (inkl. Gluten/Lactose) gem. EU: VO (EU) 1169/2011 und CH: LIV, Art. 10 und Anhang 6, die bei Abgabe in Gemeinschaftsverpflegung auf Speisekarten oder sonstigen Angebotslisten kenntlich gemacht werden müssen. Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Dosierung und Ergiebigkeit

Produkt	Flüssigkeit **	Ausbeute	Anzahl Portionen/Liter	Portionsgröße
22 g	1 l	1 l	5	200 ml
12 kg	545,455 l	545,5 l	2727	200 ml

** Verhältnis der Flüssigkeit(en) siehe Zubereitung

Zubereitung

22 g Produkt, 1 l Wasser

Die Masse in dem heißen Wasser auflösen, kurz umrühren. Bei Cook & Chill: Temperatur- und Zeitvorgaben sind gem. DIN 10508 einzuhalten.

Nährwerte

Kalorien	954 kJ 225 kCal
Fett	3,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren	1 g
Kohlenhydrate	42,2 g
- davon Zucker	10,7 g
Protein	6,3 g
Salz	43,1 g

Lagerbedingungen

Trocken bei Raumtemperatur (8 – 25° C), licht- und frostgeschützt lagern. Gebinde stets gut verschliessen.

Verpackung und Lager

Verpackungseinheit, -art	12 kg Eimer
EAN	4000345987956
Zoll-Tarifnummer	21041000
MWSt.-Schlüssel	7
Produktionsland	DE
RLZ (Tage)	150
Maße L/B/H Gebinde (mm)	293 / 293 / 312
Gewicht Brutto/Netto (kg)	12,65 / 12
Packung enthält (Stück / Stückgewicht):	12.65 /

Palettisierung:

Anzahl Lagen	4
Anzahl je Lage	8
Anzahl je Palette	32